
hap py  b i r thday  !

木村汐凪（ゆうな）さんのバースデードネーションに

ご協力お願いします（8 / 2 5～9 / 8まで）

　大熊町では、2011年の震災後の原発事故により津波被災者の捜索が困難となり、私
の娘・汐凪の遺骨の一部が見つかったのは5年9か月経過した頃でした。
　大熊未来塾の伝承活動は、木村家の経験をベースに、防災減災や、社会と私たちの暮
らしに問いを投げかけるといったものです。これまで語り部を聞いてくださったほとん
どの方が、原発事故を自分事として捉え、考え悩んでくださいます。とても草の根的な
活動ではありますが、ひとりでも多くの方と考える時間をつくり、犠牲や悲しみを繰り
返さない社会を構築したいと考えています。
　彼女の存在は、伝承の礎です。いつもあたたかく見守ってくれています。そんな彼女
の誕生日にあわせ、バースデードネーションを実施します。

詳細はこちらから
またはホームページ

一般社団法人 大熊未来塾 代表理事 木村紀夫

　8/25は、東日本大震災で犠牲になった汐凪さんの22回目の誕生日です。　8/25は、東日本大震災で犠牲になった汐凪さんの22回目の誕生日です。

　活動現場は中間貯蔵施設に含まれており、継続の難しさを日々感
じていますが、これまでたくさんの方からご支援を賜り、活動をつ
づけることができました。心より感謝申し上げます。
　今後も活動を継続するためにご寄付を募っています。1000年後
も震災と原発事故の経験と教訓が継承されていくため、皆様のあた
たかいご支援ご協力をいただきますようお願いいたします。


